
Głowno, dn. 28 lutego 2011 r.
Or.0052/5/2011

Protokół Nr V/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 lutego 2011 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Głowno.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                          Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
-  insp.  ds.  infrastruktury  technicznej  w  UG  Głowno  Kazimierz 
Piestrzeniewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
                 Alkoholowych Grażyna Korzuszek,
              - pełnomocnik wójta w GKRPA Krystyna Bereżęwska,
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan -
                 Romanowicz.

II. Porządek obrad.
1.Otwarcie sesji.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.Informacja  przewodniczących o  pracach komisji  stałych w okresie  od 

ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Realizacja uchwał Rady Gminy Głowno podjętych w 2010 roku. 
7. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.
8.  Przyjęcie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych  dla  Gminy  Głowno  na  2011  rok  oraz 
Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2011  rok  – 
podjęcie uchwały.

9. Zapytania i wolne wnioski.



III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz. 900 otworzył V sesję rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie 
z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową liczbę 15 
radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
„podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2011 rok”. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany polegać będą na przeniesieniu wydatków 
między rozdziałami i paragrafami budżetu. 
Rada Gminy Głowno w głosowaniu wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad - 
14 głosami „za”.
Następnie  przewodniczący  rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku 
obrad po wprowadzonej zmianie. 
Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad 14 głosami „za”, na 14 radnych 
biorących udział w głosowaniu.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  IV sesji  odbytej  w dniu 31 stycznia 2011 roku był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie 
protokołu z IV sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z IV sesji jednogłośnie 14 głosami „za”- 
na 14 radnych uczestniczących w sesji.
  
Ad.4.
            Informację  z  prac  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 16 lutego br., na którym zapoznała się 
ze  stanem  funkcjonowania  oświetlenia  ulicznego  w  Gminie,  wysłuchała 
informację  nt.  zasad  postępowania  z  bezpańskimi  psami  oraz  z  kosztami 
ponoszonymi  przez  Gminę  z  tego  tytułu.  Poinformował  radnych,  że  w 
posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel PGE ŁZE S.A. rejon Zgierz Pan Piotr 

2



Ryduchowski a informacje nt. bezpańskich psów udzieliła Pani Jolanta Szkup z 
UG Głowno, która zajmuje się tym problemem na terenie Gminy.
Radny Jerzy Cybulski  zauważył, że w 2006 roku na bezpańskie psy wydane 
było 4 tys. zł a obecnie Gmina przeznacza na ten cel aż 52 tys. zł. Dodał, że jest 
to duży skok w wydatkach, a Gminy na takie wydatki nie stać.
Radny Tomasz Pieniążek zapytał, czy właściciela psa, który jest niebezpieczny, 
a  którego  się  on  wypiera  można  ukarać.  Dodał,  że  taka  sytuacja  jest  na 
Ostrołęce.
Sekretarz Gminy odpowiedział, że sprawa jest trudna do załatwienia.
Radny  Roman  Kopania  poinformował  wójta,  że  na  Woli  Zbrożkowej 
oświetlenie uliczne rano świeci dłużej a wieczorem wcześniej zapala. 
Więcej  pytań i  uwag do informacji  przewodniczącego Bogdana Anasiaka nie 
było.
Wobec powyższego przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi 
Pieniążkowi.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie  w  dniu  14  lutego  br.  w  Zespole  Szkół  w  Lubiankowie,  gdzie 
obejrzała  wyposażoną  w  sprzęt  i  urządzenia  nowo  wybudowaną  salę 
gimnastyczną.  Dodał,  że  na posiedzeniu Komisja  wysłuchała sprawozdania z 
działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za 
2010  rok,  zaopiniowała  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
dla  Gminy  Głowno  na  2011  rok.  Poinformował,  że  oba  tematy  referowała 
pełnomocnik  wójta  w  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych Pani Krystyna Bereżewska. Dodał, że zarówno sprawozdanie jak 
i oba programy członkowie Komisji po dyskusji przyjęli bez zastrzeżeń i uwag. 
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych,  że  jej  komisja  obradowała  w dniu  17  lutego  br.  Powiedziała,  że 
Komisja na posiedzeniu zajęła się realizacją wydatków w roku 2010 w działach 
budżetu „Rolnictwo i  łowiectwo” oraz „Kultura  fizyczna i  sport”,  a  także w 
zakresie  pomocy  materialnej  uczniom.  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej 
pokrótce  omówiła  przebieg  posiedzenia  informując  na  zakończenie,  że 
członkowie  Komisji  nie  mieli  zastrzeżeń  zarówno  do  przedstawionych 
informacji jak i do poniesionych wydatków w omawianych działach budżetu.
 Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z 
powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako  również 
przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno 
przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja  zajęła  się 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.

3



Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.   

Ad.5.
               W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  31  stycznia  2011  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 2 do protokołu).
Przewodniczący  rady  odnosząc  się  do  informacji  wójta  dotyczącego 
planowanego wysypiska śmieci i jego funkcjonowania stwierdził, że powinno 
ono spełniać wszelkie wymogi bezpieczeństwa dla środowiska.
Radny  Eligiusz  Dąbek  zauważył,  że  przed  wyborami  samorządowymi 
obiecywano, że wysypiska w Piaskach Bankowych nie będzie, a teraz Związek 
Międzygminny  „Bzura”  odwołuje  się  od  negatywnej  opinii  Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w tej sprawie. Dodał, że na pewno będą protesty.
Wójt  Gminy  poinformował  zebranych,  że  nie  wydał  decyzji  dotyczącej 
doprowadzenia przez teren Gminy linii energetycznej do tej inwestycji a z takim 
wnioskiem  wystąpił  ZMG  „Bzura”.  Przechodząc  do  spraw  dotyczących 
wyborów  sołeckich  powiedział,  że  trwają  one  od  7  lutego  a  najczęściej 
poruszane  sprawy  na  tych  zebraniach,  to  temat  Gminnej  Spółki  Wodnej  i 
uszkodzeń urządzeń melioracyjnych. Poinformował radnych, że GSW podlega 
Starostwu Powiatowemu, ale dotychczas od tej instytucji nie otrzymała żadnej 
dotacji. Dodał, że dotacje GSW otrzymuje z Urzędu Marszałkowskiego.
Na  salę  obrad  przybyła  przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych Pani Grażyna Korzuszek.
Radny Roman Kopania odnosząc się do sprawy budynku, w którym mieści się 
Biblioteka Publiczna zapytał,  czy umowę dzierżawy dotycząca tego budynku 
można rozwiązać.
Sekretarz  Gminy  odpowiedział  twierdząco  dodając,  że  z  okresem 
wypowiedzenia 1 miesiąca.
Przewodniczący  rady  poruszył  sprawę  odnowienia  rowów  przydrożnych  w 
Lubiankowie  i  Rudniczku,  o  której  to  wypowiedział  się  na  łamach  gazety 
lokalnej  radny  powiatowy  Bogdan  Jarota.  Powiedział,  że  według  słów 
przedstawiciela  władz  powiatowych  rowy  zostaną  odnowione  wtedy,  gdy 
Gmina wykopie przez grunty swoich mieszkańców rowy odprowadzające wodę 
z tej drogi. Dodał, że jest to niezgodne z prawem, ponieważ zadaniem powiatu a 
nie gminy jest odprowadzenie wody z drogi powiatowej. 
Wójt Gminy stwierdził,  że poza aspektami prawnymi w tej sprawie liczy się 
również aspekt społeczny.
Przewodniczący rady zauważył, że Gmina nie może pozwolić sobie na to, aby 
spychano na nią do wykonania zadania, które do niej nie należą.
Więcej uwag, wniosków i pytań nie było.

4



Rada  Gminy  Głowno  nie  wniosła  zastrzeżeń  do  przedstawionej  przez  wójta 
informacji o swojej działalności między sesjami.

Ad.6.
            Informację o realizacji uchwał Rady Gminy Głowno podjętych w 2010 
roku przedstawił  przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk (zał.  nr  3  do 
protokołu).
Pytań i uwag nie było.

Ad.7.
           Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przedstawiła  przewodnicząca  tej  Komisji  Grażyna 
Korzuszek. 
Radny Jerzy Cybulski stwierdził, że środków na działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest zbyt mało.
Radna Marzena Doardo zapytała, czy któraś z osób skierowanych na leczenie 
odwykowe podjęły leczenie.
Pełnomocnik wójta w GKRPA Krystyna Bereżewska odpowiedziała, że osoby, 
które wyraziły zgodę na leczenie podjęły je.
Więcej pytań i uwag nie było. 
Rada  Gminy  Głowno przyjęła  sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010 bez zastrzeżeń (za. nr 4 
do protokołu).

Ad.8.
              Gminny  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  dla  Gminy  Głowno  na  2011  rok  przedstawiła  Pani  Krystyna 
Bereżewska,  pełnomocnik  wójta  w  GKRPA.  Następnie  przedstawiła  radzie 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na 2011 rok.
W dyskusji  pierwszy głos zabrał przewodniczący rady. Powiedział,  że środki 
przekazywane na działalność  GKRPA pochodzą z wydawanych zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu na terenie Gminy. Dodał, że punktów sprzedaży jest mało, 
dlatego  też  środków  ta  komisja  ma  również  niewiele.  Stwierdził,  że 
najważniejsza jest świadomość społeczeństwa o uzależnieniu i dlatego GKRPA 
powinna docierać z profilaktyką już do szkół.
Radny Jerzy Cybulski zauważył, że 80% alkoholu pozyskiwanego przez osoby 
nadużywające  pochodzi  ze  źródeł  nielegalnych  a  tylko  20%  ze  sklepów. 
Zapytał, dlaczego tak łatwy jest dostęp do kredytów dla osób mających problem 
z uzależnieniem.
Radna Marzena Doardo zapytała czy są organizowane pogadanki dla dzieci i 
rodziców np. w szkołach.
Pani Bereżewska odpowiedziała, że pogadanki były prowadzone w szkołach z 
uczniami, ale to dyrektorzy szkół decydują o tematyce spotkań. Odnosząc się do 

5



sprawy  przemocy  w  rodzinie,  która  powiązana  jest  ściśle  z  uzależnieniem 
powiedziała,  że  są  to  sprawy  bardzo  trudne.  Dodała,  że  nie  należy  w  nich 
kierować  się  emocjami,  ale  rzetelnie  sprawdzać  przyczynę  zaistnienia  takich 
sytuacji.  Stwierdziła,  że  obserwując  te  zjawiska  może  powiedzieć,  że 
społeczeństwo  jest  na  nie  bardzo  uczulone  i  szybko  reaguje  zgłaszając  do 
odpowiednich służb. Powiedziała, że głównym powodem tych sytuacji jest brak 
pracy i co za tym idzie brak pieniędzy.
Wójt Gminy nawiązując do sprawy braku pracy poinformował  zebranych, że 
Powiatowy Urząd Pracy otrzymał na 2011 rok 80% potrzebnych środków na 
roboty publiczne i prace interwencyjne. Dodał, że w związku z tym będzie się 
zwiększać grupa osób poszukująca pracy, a co za tym idzie osoby te nie będą 
miały  środków  na  swoje  utrzymanie.  Potwierdził,  że  bezrobocie  wiąże  się 
najczęściej z patologią społeczną.
Przewodniczący  rady  dodał,  że  brak  jest  szkół  zawodowych,  które  dawały 
możliwość uzyskania zawodu osobom mającym trudności w nauce. 
Radny Jerzy Cybulski powiedział, że według niego największym zagrożeniem 
prowadzącym do patologii uzależnienia od wszelkiego rodzaju używek jest brak 
pracy.
Wójt Gminy stwierdził, że w prowadzeniu profilaktyki ważna jest szkoła, ale 
jeżeli nie będzie współpracy z rodziną, to żadnych efektów się nie osiągnie.
Radna  Marzena  Doardo  zauważyła,  że  tzw.  ustawa  kapslowa  powinna  być 
równa dla wszystkich, bo jedne gminy mają z niej wiele a inne mało. Dodała, że 
nie ma również ludzi, z którymi można by dyskutować o kłopotach na ostatnim 
szczeblu zarządzania.
Więcej  uwag  nie  było.  Wobec  powyższego  przewodniczący  rady  odczytał  a 
następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na rok 
2011.
Rada Gminy podjęła uchwałę w w/w sprawie 14 głosami „za”, na 14 radnych 
uczestniczących w obradach (zał. nr 5 do protokołu).

Ad.9.
          W tym punkcie porządku obrad rada rozpatrzyła projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2011 rok, który przedstawiła w 
imieniu  wójta  Skarbnik  Gminy  Cezara  Stokowska.  Powiedziała,  że  zmiana 
polega  na  przeniesieniu  wydatków w dziale  801 „Oświata  i  wychowanie”  z 
dowozu uczniów na zakupy inwestycyjne (wyposażenie sali  gimnastycznej w 
Lubiankowie).
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
powyższej sprawie.

6



Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na 2011 rok 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).

Ad.10.
           W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Władysław 
Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie  uwag  i 
wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.
Sekretarz  Gminy  Roman  Sularz  poinformował  radnych,  że  ich  wyjazd  na 
szkolenie będzie w dniu 9 marca br. o godz. 730 sprzed budynku Urzędu Gminy. 
Dodał,  że  wykładowcą  będzie  Pani  Elżbieta  Staszyńska,  dyrektor  Wydziału 
Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Radny Eligiusz Dąbek zapytał, czy o tereny szkoły rolniczej w Bratoszewicach 
ubiega się były właściciel.
Wójt odpowiedział, że nic w tej sprawie nie wie.
Radna Jolanta Deka zapytała o obowiązki osoby, która ma nadzór nad dziećmi 
w autobusie szkolnym.
Sekretarz  Gminy  odpowiedział,  że  głównym  obowiązkiem  takiej  osoby  jest 
dbanie  o  bezpieczeństwo  dzieci  w  autobusie,  jak  również  ta  osoba  ma 
obowiązek bezpiecznego przeprowadzania dzieci przez jezdnie. Dodał, oczekuje 
zgłaszania  wszystkich  złych przypadków, które  wpływają na  bezpieczeństwo 
przewożonych dzieci.
Radna  Deka  poinformowała  Sekretarza,  że  dzieci  z  Kolonii  Lubiankowskiej 
przechodzą same przez drogę.
Wójt odpowiedział, że wyjaśni tą sprawę.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1245 zakończył V sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
    Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

7


